
Смоленское областное государственное бюджетное учреждение 

«Кардымовский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

ПРИКАЗ

от 24 февраля 2025 г. № 39

Об утверждении и введении 
в действие локальных актов 
по антикоррупционной деятельности

В соответствии с частью 1 статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
"О противодействии коррупции" и методическими рекомендациями, разработанными 
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденными 
08.11.2013

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 24.02.2025 года следующие локальные акты по 
антикоррупционной деятельности в СОГБУ «Кардымовский ДИПИ»:

1. Положение о мерах недопущения составления неофициальной отчетности и использования 
поддельных документов в СОГБУ «Кардымовский ДИПИ».

2. Положение о порядке сообщения работниками СОГБУ «Кардымовский ДИПИ» о получении 
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных 
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислению средств, вырученных от 
его реализации.

3. Положение о проведении оценки коррупционных рисков в СОГБУ «Кардымовский ДИПИ».

4. Карта коррупционных рисков в СОГБУ «Кардымовский ДИПИ».

5. Перечень должностей, исполнение должностных обязанностей по которым связано с 
коррупционными рисками.

6. Перечень функций учреждения, при реализации которых наиболее вероятно возникновение 
коррупции.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор


